EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001

Processo Seletivo Edital nº 006/2019
Convocação dos Aprovados para escolha de vagas

O Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna público,

pelo presente Edital, a data e o local para a escolha das vagas da 1ª chamada dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo para Admissão de Professores em Caráter Temporário – ACT’s,

do Magistério Municipal, para o ano letivo de 2021.

LOCAL: Centro de Múltiplo Uso, sita na Rua Rio Grande, Rua Votorantim, Bairro

Primavera, Xaxim – SC

DATA: 10/02/2021 – 11/02/2021.

DIA: 10/02/2021

Horário: a partir das 8h00 horas para o cronograma abaixo:

- Educação infantil

Horário: a partir das 13:30 horas para o cronograma abaixo:

- Séries Iniciais

Dia: 11/02/2021

Horário: a partir das 8h00 horas para o cronograma abaixo:

- Inglês

- Ensino Religioso

- Geografia

- História

- Língua Portuguesa

- Matemática

- Ciências

- Arte

- Educação Física

- Educação Especial

- EJA (Disciplinas conforme quadro)

DO QUADRO DE VAGAS

 O quadro com as vagas disponíveis para a escolha será publicado no site da Prefeitura

Municipal de Xaxim e no mural da Secretaria Municipal de Educação e Cultura no dia

08/02/2021.

OBS:

- Se não houver tempo hábil, as escolhas darão continuidade no dia seguinte;

- Sendo que será utilizado a data do dia 12/02/2021 até as 12horas.

Os candidatos serão chamados de acordo com as vagas existentes.

Município de Xaxim/SC, em 08 de fevereiro de 2021.

José Mauro de Oliveira
Secretário Municipal de Educação e Cultura